14.133/2021. 

1.3 O prazo de vigência da contratação é de até 12 meses contados da data da assinatura do contrato, na 
forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.4 O custo total estimado para a futura contratação para a prestação dos serviços será de R$ 20.800,00 
(vinte mil e oitocentos reais) por todo o período de vigência do Contrato.  

2 FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, 

alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021). 

2.1 A presente contratação tem como objetivo garantir a otimização de espaço físico, segurança e

[...]

6º, inciso XXIII, alínea ‘c’, e art. 40, §1º, inciso I, da Lei nº 14.133/2021) 

3.1 A solução mais adequada ao atendimento da necessidade deste órgão é a realização de dispensa de 
licitação, para prestação de serviço com contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 
(sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais, cinquenta e nove centavos), com fundamento no 
art. 75, inciso II da lei 14.133/21. 

3.2 Contratação de empresa tem como objetivo garantir os serviços de armazenamento de dados em 
nuvem, para o arquivamento de diversos processos pertencentes ao município de Floriano – PI,